

DOPRAVNÍ PODNIK
MLADÁ BOLESLAV, s.r.o.
Václava Klementa 1439/II
IČ 25137280



Smluvní strany:

1. Objednatel:

Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o.

se sídlem tř. Václava Klementa 1439, 293 01 Mladá Boleslav
obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 52772

Zapsaná v

IČO:

251 37 280

DIČ:

CZ25137280

Zastoupená:

Ing. Markem Džubarovským, jednatelem

a

2. Zhotovitel:

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o

Se sídlem Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav
obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 22798

Zapsána v:

IČO:

27104621

DIČ:

CZ27104621

Zastoupená:

Radkem Lizcem, Miloslavem Neumanem, jednatelem

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského
zákoníku tuto smlouvu o dílo:

I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje dodat pro objednatele dílo dle specifikace ve výzvě k podání nabídky a jejích případných přílohách, které jsou součástí této smlouvy a to v rámci realizace zakázky malého rozsahu s názvem „**Zvelebení, zabezpečení a obnova autobusového stanoviště a budovy dopravního podniku**“ a to za sjednanou cenu díla.
2. Předmětem této smlouvy je následující dodávka včetně prací a instalace:

Fáze 1) autobusové stanoviště - květinová výzdoba (*bude u jednotlivých dodávek upřesněno dle nabídek*)

1. 65 x keře stálezelené do nádob pod stromy (Euonymus Esmerald Gold) –
2. 80 x květiny do nádob pod stromy (převíslé muškáty popřípadě alternace)
3. 19 x keře kvetoucí a stálezelené do menších nádob (Hibiscus v alternativách)
4. 4 x stromy odolné do nádoby do extrémních podmínek (Ailanthus altissima)
5. doprava, instalace, osázení, substrát, hnojivo

Fáze 2) autobusové stanoviště - vodorovné dopravní značení

1. vodorovné dopravní značení bílou barvou – přechody pro chodce, šipky, symboly: 277 m2
2. vodorovné dopravní značení šířky 125mm žlutou barvou dělící čáry souvislé: 1128m

3. vodorovné dopravní značení žlutou barvou přechody pro chodce, šipky, symboly: 219,5 m²
4. 60x nápis BUS 60*3,5: 210m
5. čára š 250mm žlutá 38bm 9,5: 9,5m

Fáze 3) budova dopravního podniku - zabezpečení a ploty

1. 9x mříž okno 70x70cm - nerez
 2. 16x mříž okno 130x103cm – nerez
 3. 1x mříž okno 180x103 cm – nerez
 4. 1x dvoukřídlá vchodová mříž 175x230 cm – nerez na FAB
 5. 1x jednokřídlá vchodová mříž 90x230 cm nerez na FAB
 6. 2x vnitřní dvoukřídlá mříž 120x220 cm – nerez (otevírací část 90cm, zbytek napevno) zámek FAB
 7. 1x svařovaný panel PILOFOR CLASSIC poplastovaný (ZN + PVC) 250 x 2430cm a 243cm výška + vyjádření správců sítí k existenci a vytyčení před instalací plotu
 8. včetně všech dílů potřebných k montáži, montáž, doprava
3. Objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši a lhůtách stanovených touto Smlouvou.

II.

Čas a místo plnění

1. Místo plnění: Autobusové stanoviště Mladá Boleslav u budovy obchodního centra BONDY CENTRUM a budova Dopravního podniku Mladá Boleslav
2. Termín realizace : Zahájení díla: do 4 týdnů po podepsání smlouvy
Dokončení díla: do 4 měsíců od podepsání smlouvy
3. Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku dle této smlouvy, jestliže překážka, pro kterou nemůže řádně plnit své povinnosti, nastala nezávisle na jeho vůli a upozornil objednatele na tuto překážku a její možné důsledky na provedení díla. Lhůta pro provedení díla se prodlužuje o dobu, po kterou trvala překážka dle předchozí věty.
4. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou.

III.

Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu díla v rozsahu, jak je uvedeno v čl. I. odst. 1 a 2 bez zákonné DPH. K této ceně bude připočtena zákonná DPH dle platných předpisů. Dojde-li v průběhu realizace díla ke změnám sazby daně z přidané hodnoty, bude cena díla upravena podle sazby daně z přidané hodnoty platné v době vzniku zdanitelného plnění. Cena díla je dána položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří přílohu této smlouvy.

Cena celkem bez DPH 429 651,66,- Kč

(Slovy čtyřistadvacetdevět tisíc šest set padesát jednacelých šedesát šest korun.)

DPH 21% : 90 226,85,- Kč

Cena díla s DPH : 519 878,51,- Kč

2. Vícepráce se na základě známého rozsahu díla nepředpokládají, a tudíž nepřipouštějí.
3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena za dílo obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II. této smlouvy. Cena díla zahrnuje vše nezbytné pro kompletní dokončení díla včetně případných víceprací provedených zhotovitelem. Zhotoviteli nevzniká nárok na zaplacení ceny víceprací, pokud to nebude dohodnuto v samostatném dodatku k této smlouvě.
4. Změní-li se na základě požadavku objednatele rozsah předmětu plnění díla, bude cena za dílo upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn (rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu plnění) dodatkem k této smlouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětu díla musí být provedena před provedením takových víceprací nebo méněprací.

IV. Platební podmínky

1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení sjednané ceny díla po jeho řádném dokončení a předání díla. Zhotovitel vystaví konečnou fakturu za provedení díla po dokončení a předání kompletního díla bez vad a nedodělků a to na základě předávacího protokolu podepsaného objednatelem, který bude obsahovat souhlas sfakturací ceny díla a s uvedením její výše.

V. Způsob předání a převzetí dodávky

1. Objednatel je povinen ukázat zhotoviteli připravená místa na stanovišti a v budově DP k provedení díla a umožnit mu vstup do příslušných prostor k provádění díla.
2. Zhotovitel předmět díla předá do termínu uvedeného v odst. „II. Čas a místo plnění“ formou písemného předávacího protokolu, přičemž k převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost.

VI. Odpovědnost za vady, reklamační řízení

1. Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu **24** měsíců od předání díla objednateli. Zhotovitel ručí a odpovídá za práce jím pověřených subdodavatelů stejným způsobem, jako by prováděl práce sám.
2. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit nejpozději do 14ti kalendářních dnů od její písemné reklamace, nebo v termínu, který bude mezi stranami dohodnut jinak. V případě prodloužení s odstraněním vady je objednatel oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a veškeré náklady související s odstraněním vady je povinen zaplatit zhotovitel objednateli nebo přímo třetí osobě. To nemá vliv na ujednání o smluvní pokutě za prodloužení s odstraněním vad díla.

VII. Smluvní sankce

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení celého díla, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den

- prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škod vzniklých na díle.
2. Při nedodržení termínu odstranění záručních vad díla v záruční době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním reklamované vady.
 3. Smluvní pokuty a smluvní úroky sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, která se musí vymáhat samostatně. Smluvní pokuty jsou strany oprávněné odečíst z faktur jako vzájemný zápočet a to i jednostranně.

VIII. Jiná ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo řádně a po jeho dokončení vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla a to nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
2. Zhotovené dílo předá zhotovitel objednateli při přejímacím řízení na základě zápisu o předání a převzetí podepsaného oběma smluvními stranami včetně finančního vyrovnání.
3. Zhotovitel je povinen chovat se k již hotovému dílu v objektu ohleduplně a zamezit vzniku jakýchkoli škod.
4. Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti včetně hrubého úklidu. Tento úklid je zhotovitel povinen provádět již v průběhu jim prováděných prací.
5. Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla dostatečné množství energií (elektrina, voda). Zhotovitel je povinen nakládat s těmito energiemi úsporně. Zhotoviteli jsou tato média poskytnuta bezplatně.

IX. Zveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, a dále při dodržení zásad a pravidel ochrany obchodního tajemství dle §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, může být zveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.
2. Smluvní strana, jejímž společníkem není statutární město Mladá Boleslav jako územní samosprávný celek, nesouhlasí s rámci této smlouvy se zveřejněním případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, a toto zveřejnění by považovala za porušení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění.

X. Ustanovení závěrečná

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit, pokud protistrana závažně nebo opakovaně poruší jakoukoli svou povinnost vyplývající ze zákona nebo této smlouvy, a nezjedná nápravu ve lhůtě, kterou vzájemně dohodly, nebo době určené dle této smlouvy.
2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Pro případ doručení jakýchkoli písemností si strany sjednávají fikci doručení třetím dnem po odeslání zásilky poštou. Písemná uplatnění smluvních sankcí a případné odstoupení od smlouvy musí být odesláno na adresu sídla druhé strany doporučeně poštou. Jiné písemnosti je možné posílat obyčejně nebo e-mailem na kontakty uvedené ve smlouvě nebo předané mezi stranami.
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jejímu textu porozuměly a že ji uzavírají jako projev své svobodné a vážné míněné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Mladé Boleslavi, dne 24.10.2017

Za objednatele :

Za zhotovitele:

Dodatek č.1

smlouvy o dílo ze dne 24.10.2017

Smluvní strany:

1. Objednatel: **Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o.**
se sídlem tř. Václava Klementa 1439, 293 01 Mladá Boleslav
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 52772
IČO: 251 37 280
DIČ: CZ25137280
Zastoupená: Ing. Markem Džubarovským, jednatelem

a

2. Zhotovitel: **COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o.**
se sídlem Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 22798
IČO: 47551984
DIČ: CZ47551984
Zastoupená: Radkem Lizcem, Miloslavem Neumanem, jednatelem

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. Předmět dodatku

1. V kapitole II. Čas a místo plnění se mění termín dokončení díla. Fáze 1 bude dokončena do 31.12.2017. Fáze 2 bude dokončena do 30.6.2018. Z Fáze 3 budou mříže dokončeny do 28.2.2018 a plot bude dokončen do 30 dnů od předání zhotoviteli povolení k instalaci plotu mezi administrativní budovou a betonovou stěnou, čteně stavební dokumentace. Povolení zajistí objednatel.
2. V kapitole I. Předmět smlouvy v bodu 2. se dodávky včetně prací a instalace mění v jednotlivých fázích takto:

Fáze 1) autobusové stanoviště - květinová výzdoba

Položka	m.j.	počet m.j

zahradnický substrát výsadbový RS2	bal	24
hydrogel na zadržování vody pod rostlinou (Terracottem)	kg	8
pomalurozpustné hnojivo Plantacot	kg	6
stromy odolné do nádoby a extrémních podmínek (Carpinus betulus)	ks	2
keře stálezelené do nádob pod stromy (Euonymus "Emerald Gold")	ks	16
květiny do nádob pod stromy (na místo muškátů jehličnaté větve)	kpt	2
keře kvetoucí a stálezelené do nádob menších (různé)	ks	50

Fáze 3) budova dopravního podniku - zabezpečení a plot

1. 12x mříž okno 70x70cm - nerez
2. 16x mříž okno 130x103cm – nerez
3. 1x mříž okno 180x103 cm – nerez
4. 1x dvoukřídlá vchodová mříž 175x230 cm – nerez na FAB
5. 1x jednokřídlá vchodová mříž 90x230 cm nerez na FAB
6. 1x svařovaný panel PILOFOR CLASSIC poplastovaný (ZN + PVC) 250 x 2430cm a 243cm výška + vyjádření správce sítí k existenci a vytyčení před instalací plotu
7. včetně všech dílů potřebných k montáži, montáž, doprava

3. Kapitola III. Cena díla je **387 744,66 Kč bez DPH.**

4. Kapitola IV. Platební podmínky se mění v celém rozsahu takto:

Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení po řádném dokončení a předání ucelené kterékoli části díla. Zhotovitel vystaví předanou část díla bez vad a nedodělků fakturu na základě předávacího protokolu podepsaného objednatelem, který bude obsahovat souhlas s fakturací a s uvedením její výše. Splatnost faktur se sjednává na 14 dní od vystavení faktury.

5. Kapitola VII. Smluvní sankce se rozšiřuje o bod 4. takto:

V případě prodlení objednatele s úhradou kterékoliv splatné pohledávky (peněžitého dluhu) podle této smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

II.

Ustanovení závěrečná

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jejímu textu porozuměly a že ji uzavírají jako projev své svobodné a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Mladé Boleslavi dne 30.11. 2017.

Za objednatele :

Za zhotovitele:

.....

.....

Ing. Marek Džubarovský

Radek Lizec, Miloslav Neuman

Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o.